ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

TRƯỜNG MẦM NON RẠNG ĐÔNG 13

Số: 410/BC-MNRĐ13

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 6, ngày 14 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

THỰC HIỆN CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG

TUẦN LỄ HỌC TẬP SUỐT ĐỜI

___________

Căn cứ kế hoạch số 389/KH-MNRĐ13 ngày 03/10/2024 kế hoạch triển khai

thực hiện tuần lễ học tập suốt đời của Trường Mầm non Rạng Đông 13, đơn vị báo

cáo các hoạt động thực hiện “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024” tại

Trường Mầm non Rạng Đông 13 với như sau:

1. Công tác triển khai xây dựng kế hoạch:

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động đến các bộ phận.

- Tuyên truyền các tổ khối tham gia các hình thức hoạt động tại trường. lớp và

lưu giữ các hình ảnh hoạt động.

2. Công tác tuyên truyền:

 - Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các cổng thông tin

điện tử của đơn vị, đăng tải trên mạng xã hội có nhiều người dùng về tầm quan trọng

và vai trò của việc xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số nâng cao chất lượng

học tập suốt đời cho mọi người (face công đoàn trường, zalo, webside)

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trong suốt thời gian tổ chức Hưởng

ứng “Tuần lễ học tập suốt đời” từ ngày 02 tháng 10 đến ngày 14 tháng 10 năm 2024

để tập thể cán bộ giáo viên, nhân viên, người dân biết và tham gia.

2. Tổ chức các hoạt động thiết thực trong tuần lễ phát động.

 Phát động nuôi heo đất xây dựng quỹ khuyến học các lớp

2

3

 Tham gia thi dạy giỏi cấp trường.

 Hoạt động tại phòng sách và không gian văn hoá Hồ Chí Minh

4

5

 Giáo viên tham gia đọc sách và nghiên cứu tài liệu nâng cao chuyên

môn nghiệp vụ

 Vận động CB-GV –NV tham gia các ngày hội sách tại địa phương

6

3. Huy động các nguồn lực tham gia:

- Vận động giáo viên lớp tham gia công tác tuyên truyền đến phụ huynh học

sinh: 100% giáo viên thực hiện nuôi heo đất, thiết kế, xây dựng kế hoạch chăm sóc

giáo dục trẻ trên phần mềm mindjed, tổ chức giảng dạy trẻ bằng giáo án điện tử, thiết

kế trò chơi cho trẻ các phần mềm ứng dụng công nghệ thông tin.

- Các tổ trưởng khối và và 02 đoàn thể tham gia phối hợp tuyên truyền trong

chi đoàn, thanh niên, và phụ huynh qua nhiều hình thức: bản tin nội bộ trường, trang

zalo group các lớp.

Trên đây là báo cáo việc thực hiện tuần lễ học tập suốt đời năm 2024 tại

Trường Mầm non Rạng Đông 13./.

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 6;

- CB-GV-NV;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

 Lê Thị Ngân Hương